MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LACABAMBA
PALLASCA — ANCASH

CREADA POR LEY N° 9619 - DEL 03-10-1942

LACABAMBA

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 002-2023-MDL/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA: CONSULTORIA DE OBRA (SUPERVISION DE OBRA):
"DESCOLMATACION Y REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y SISTEMA DE RIEGO DEL
CANAL SECTOR CHALLAGON — CHACPATA DEL DISTRITO/DE LACABAMBA, PROVINCIA DE
PALLASCA, DEPARTAMENTO DE ANCASH, AFECTADOS PORLAS INTENSAS LLUVIAS DEL

03/04/2017"

En la Ciudad de Lacabamba, al primer dia del mes de marzo del afio 2023, en la Unidad de Logistica
y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Lacabamba, a las 08:13 horas, se reunieron
los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 21-2023-
MDL/ALC el 15 de febrero de 2023, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion PEC-002-2023-MDL/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONSULTORIA DE OBRA
(SUPERVISION DE OBRA): "DESCOLMATACION Y REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y
SISTEMA DE RIEGO DEL CANAL SECTOR CHALLAGON - CHACPATA DEL DISTRITO DE LACABAMBA,
PROVINCIA DE PALLASCA, DEPARTAMENTO DE ANCASH, AFECTADOS POR LAS INTENSAS LLUVIAS
DEL 03/04/2017", por.un valor referencial de S/ 76,237.49 (Setenta y Seis Mil Doscientos Treinta
y Siete/con 49/100 Soles).

Contando' con el quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado, se
lleva acabo el procedimiento a la evaluacion de los requisitos de admision de ofertas con la
presencia de los siguientes miembros:

- Presidente 3 JUAN RENZO JHONATAN MORALES BULNES
- “Primer Miembro Titular : GUSTAVO LEONARDO REYES LUNA
- Segundo Miembro'Suplente  : BRUNOQ ALEXANDER DIAZ TRUJILLO

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion inicia la reunién indicando que hoy
corresponde la admision, calificacion y la evaluacion de las ofertas del proceso de seleccién
PEC-002-2023-MDL/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONSULTORIA DE
OBRA (SUPERVISION DE OBRA): "DESCOLMATACION Y REHABILITACION
DE LA INFRAESTRUCTURA Y SISTEMA DE RIEGO DEL"CANAL SECTOR
CHALLAGON - CHACPATA DEL DISTRITO DE LACABAMBA, PROVINCIA DE
PALLASCA, DEPARTAMENTO DE ANCASH, AFECTADOS POR LAS
INTENSAS LLUVIAS DEL 03/04/2017"".

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
El presidente del Comité de Seleccidn dio como inicio informando a los miembros que, de acuerdo
al cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes, los siguientes postores:
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: =it | : Fechade | Usuariode
‘,mﬁmm:mt RUC/Cidigo ‘Nombre o Razén Socal ‘req en el Estado | Advertencia g e Acciones
 procedimiento T R

Proveed:

1 ""::c‘" 10070481354 GUTIERREZ QUISPE LUCIO PEDRO 26/02/2023 vilida 26/02/2023 10070481354 Qo[
con
Proveed: -

2 ""';:c‘" 10071641274 QUINONES EUSEBIO CARLOS ALBERTO 20/02/2023 vilido 20/02/2023 10071641274 D[]
con
Provesd:

3 WV;SCOP 10084470568 VALVERDE FERNAMDEZ JAMIL ORLANDO 22f02/2023 valide 22/02{2023 10034470368 GG D
con
Proveed,

4 mv;scﬂr 10166567535 JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO 27fo2/2023 valido 27/02{2023 10166567535 @QD
con
Proveed,

5 mv;scﬂr 10168035191 TENORIO CADENA FREDDY OSMAN 17f02/2023 valido 17/02f2023 10168035191 ®0D
con
Provead,

6 I‘DV::CDF 10175245265 ROJAS PISCOYA AVELINO 24f02/2023 valido 24/02/2023 10175245265 ®0D
con

69 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 23/02/20232 vilida 23/02/2022 10321149869 [N

Proveador
7 103211498
con RUC
Proveed
a "":;C‘" 10408171674 SIRLOPU SAAVEDRA LUIS ROBERTO 23/02/2023 vilido 23/02/2023 10408171674 Qo [}
con
Proveedor .
o e 10413220446 MELENDEZ LLERENA JESUS OMAR NICOMEDES 18/02/2023 vilida 13/02/2022 10413220446 o[
con
Proveedor -
10 p 20482433305 IHELUM CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS GENERALES 5.A.C. 22/02/2023 vilido 23/02/2023 20432433805 (e[
con
15 registros encontrados, mosirando 10 registro(s), de 1 a 10. Pagina 1 /2.
Ea=][»][»][n
—
or] MNomb) Razin Sodal yisks e Estadn Advertencia Ciones
Tipa proveedar] RUC/Cidigo ormbire o cr | e | Ve | acciones
Proveed
11 m‘:zc‘" 20600159063 CONTRATISTAS ASOCIADOS ALVA 5.A.C. 20/02/2023 vilido 20/02/2023 20600159063 Qe
con

Proveador CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA L
12 20601187761 22/02/2023 vilido 22/02/2023 20601187761 Qe
con RUC CERRADA
Proveedor .
13 s 20602272304 GARCCOM CONTRATISTAS GENERALES ELR.L. 17/02/2023 vilido 17/02/2023 20602272304 Ge
con
P o
14 rovescer 20602336876 ZAPATA Y ZULOETA E.L.R.L. 20/02/2023 vilido 20/02/2022 20602326876 Qe

Luego de-haber verificado el registro. de \participantes, en concordancia con las etapas del

con RUC
15 ::';Ez‘" 20609369648 ZC INGENIERA E.LR.L. 21/02/2023 vilido 21/02/2023 20609369648 (D@ []
18 registros encontrados, mostranda 5 registro(s), de 11 a 16 Pagina 212
R : |
z
2. PRESENTACION DE OFERTAS:
|

procedimiento de-seleccion; el presidente del Comité de Seleccidn informa que segun el reporte
del SEACE, han presentado propuestas los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad comrocants -

Momenciatura ©

Nro. de convocatoria ©
‘Objeto de contratacion
Dascpcian del objebo :

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LACABAMBA

PEC-PROC-2-202 3-MDLIC 51
1
Consultoria de Obra

(COMSULTORIA DE OBRA SUPERVISION DE OBRA DESCOLMATACION ¥ REHABILITACION DE LA
INFRAESTRUCTURA ¥ SISTEMA DE RIEGO DEL CANAL SECTOR CHALLAGON CHACPATA DEL DISTRITO DE
LACABAMEA PROVINCIA DE PALLASCA DEFARTAMENTO DE ANCASH AFECTADDS POR LA INTENSAS LLUYIAS
DEL 03 04 2017

Nro. item Descripcion del item
RUC [ Codiga Nombre o Razén Social Fecha Presentacian | Hora Presentacién | Forma de presentacion
1 CONSULTORLA DE OBRA SUPERVISION DE OBRA DESCOLMATACION ¥ REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA ¥ SISTEMA DOE RIEGD

DEL CAMAL SECTOR CHALLAGON CHACPATA DEL DISTRITO DE LACABAMES PROVINCIA DE PALLASCA DEPARTAMENTO DE AMCASH

AFECTADNDS POR LAS INTENSAS LLUVIAS DEL 03 04 2017

10175245265 | ROJAS PISCOYA AVELING 2BM22023 13:07:15 Electronico

1040817 1674 | SIRAM ARMA2023 16:53:33 Electronico

10321140660 | MENDOZA CADILLD ULISES AMIBAL ARMA2023 20:23:41 Electronico

3. ADMISIBILI
Se verificd

DAD DE OFERTAS:

los documentos de presentacion obligatoria sefialada en las Bases Integradas,

obteniendo el siguiente resultado:

PLAZA DE ARMAS S/N - LACABAMBA - PALLASCA - ANCASH




LACABAMB

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LACABAMBA
PALLASCA — ANCASH

CREADA POR LEY N° 9619 - DEL 03-10-1942

3] Documento que acredite la ) Oferta econdmica SCLES debe
tepresertacion  de  quien registracse  directamerte  en ol h)Carta de Linea de Crédro,
susciibe la ofenta . formulacio electrénico del SEACE. emzida por  entidades
o} a acidn jurada supervisadas pot la
: de acuerdo con el Adicionalmente. se debe adpntar eflfl Cana de Superintendencia de Banca
En caso de ks Fxidsa, b) Decl 6 iurads| Reral b) del anicudo Anexo N 4 en e ocaso de|compromiso de|g) Contato  dely Seguros, la cual es
copia del  cenificado  defb) ek e 37 del Reglamento. &) Decl. 166 jurads) procedmientos corvocados a precios| presentacién y|Consorcio con fimas| obligatoria paca los
wigencia de  poder del|de datos del postor (AnexnoN'2) et unitanos o taci as actedeacéa del|legatzadas, procedmientos de seleccié
representante legal,| <%0 r\o‘-cxaon del que I acredte o personal especialistaldetallando el|cuyos valores referenciales
spodetado 0 mandatariol vl ;bclv;mco' den o caso de CWMO d.‘ En el caso de procedmientos|y equipamiento| porcentaje dejsean mayores a9
EOSTOH designadoparatalelecto, | oo 020 el consorcios,  cada(GRUEITRTIO, S8R conuocados & suma alzada tambidnl conforme lo sedalado blgaciones de cada(50,000,000.00;  y,  paral OBSERVACION
e integrante debe (it 3 se debe adunta el Anexo N d.len el req. 3 do. E referenciales de igual
ptocedfmorwo de presenta e5tal Capitulo N - de .h cuando cotresponda indcar el monto| segin lo previsto en el contrato debelo mence monte a S|
Enel caso de consorcios, este| se¥eccion l: declaracién  prada, p‘“m: 3 FECCION| 4o 13 oferta de la prestackin accesoria|numeral 31 delpresentar 1|50,000,000,00, de acuerdo|
documento debe ser|ecuckinconictusll o Tque  zea (Roeno N3} ol que’ el postorl gozallde Lalpna| Capitulo T I Ge 1 Ia] 6ontenido I minimo| o que <6 establezoa enlas
prezentado por cada uno de peesentada  por e exonetacidn legal presente  seccién |segin el AnexoN B, |condiciones especificas de
representante comun (Aneno N* 5] las bases del procedimiento
ks Ikegrantesidel consarcio del consorcio. El monto total de la oferta y de los de contratackn en cada
que surcrba la promesa de subtotales que o componen debe ser entidad ejecutors. (AnexoN
CONSERCio, segin erpresado con dos decimales. 7
conesponda.
= ~
:ﬂ;&?‘ﬂ CADLLOIL IS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE ADMITIDO
SIRAM CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
ROJAS PISCOYA AVELINO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

/

MENDOZA |ICADILLO ULISES ANIBAL.
Cumplecon los documentos obligatorios para la admision de la oferta. Por lo que se declara
su oferta.como-ADMITIDA. -

El consorcio CyF no envio su propuesta en la plataforma del SEACE, tal como se evidencia en
la descarga del archivo PDF generado por la plataforma del SEACE evidencia en el numeral 2
de la presente acta.

RAZONES DE ADMISION Y NO ADMISION:

1.

2. CONSORCIO CyF integrado por: CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD
_ ANONIMA CERRADA y CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO
|

MENDOZA CADILLO ULISES
ANIBAL

1 10321149869 28/02/2023 20:23:12 10321149869 28/02/2023 20:23:41 Enviado valido

Borrador no

2 20601187761 CONSORCIO CyF 28/02/2023 21:38:37 20601187761 valido ©

enviado

3 10408171674 SIRAM 28/02/2023

28/02/2023

16:53:02 10408171674 28/02/2023
10175245265 28/02/2023

4 ragistros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 4. Pagina 141

16:53:33 valido Lo

o

Enviado

4 10175245265 ROJAS PISCOYA AVELINO 13:03:23 13:07:15 Enviado valido

CONCLUSION:

Se concluye que el postor no termino de enviar su oferta dentro de la plataforma del SEACE,
asi mismo la formulacion y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor,
de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA
OFERTA del Postor CONSORCIO CyF integrado por: CABANILLAS Y FLORES
INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO

CONSORCIO SIRAM integrado por: SIRLOPU SAAVEDRA LUIS ROBERTO y RAMOS
VASQUEZ WALTER EDUARDO

MOTIVACION: En la oferta del Postor, se observd que no cumplié con las condiciones
establecidas por el area usuaria respecto al porcentaje de los integrantes del consorcio, se
observa también que el contrato de consorcio no se encuentra legalizado, asi mismo no
adjunto el presupuesto del desagregado de gastos de supervision en su oferta econémica tal
como lo establece el D.S. N° 108-2020-PCM:
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ING. LUIS ROBERTO O SIRLOPU SAAVEDRA
Especal nvisién do Obras Hidréulicas ING. LUIS ROBERTO SIRLOPU SAAVEDRA
P Especiaista en Supervisidn da Obras Hildukcas
CIP 95542
ANEXON6
CONTRATO DEL GONSORGIO
qua in sa presents
t;nwrre DE SELECCION
Enmlsmnsc "
Presents JGA ESPECIAL N
el procedi reseniar una ofe PRO
mlﬂRATN:IDN PUBLICA ESPECIAL N'D(II-\IHE]-'IVIIEEPA CONVOCATORIA.
Asimismo, I buena pro.
| articulo
Estads, bajo las siguientes condlciones:
a) Integeanies del cansorcio
1 WALTER EDUARDO RAMOS VASGUEZ.
LUIS ROBERTO SIRLOPU SAAVEDRA
h) Desi LUS RGEER’YO SIRLOPY SMVEDRA kﬂen] Vnﬂﬂ OM DNI N 408‘7!61 wm\:
!e m al
o0 d d \
MUNIC\PMJDAD DISTR\T)LDE LIEK;AMB’J‘\ e -th mfmspﬂ H\ENE
Asimismo, declaramos que el representants comin del consorcio mo se enc el Ml
OF ol " {TO DOMINGG 180 URB LAS R YO, o0 Las sigurentes:
o - i YALTER EDUARDO RAMOS VASQUEZ 60%
\ I.IJ IS ROBERTO SIRLOPU SAAVEDRA 50%
1. WALTER EDUARDQ RAMOS VASQUEZ TOTAL OBLIGACIONES 100%
- Sup Geun ¥ Liquiaconk,
« Agorta Experien: ncia La Experiencia Del Postor En La Espmabdud A.qmsmn )
auw nsable De La Hm ién, Veracicad Y Autenticidad De Los Documentos Qua eunes LUIS ROBERTO SIRLOPU SAAVEDRA
2.LUIS ROBERTO SIRLOPU SAAVEDRA Chiclayo, 28 de febrero del 2023
il
idaeié De Obra 1
- Resy cén ¥ Fomuiclén Do La Oferta Téonica ¥ Econdmica & o)
slar, . De Alquiler U Otros), A el
Es Rupnnsdhvu De La Reu:om Recopiacién, Revisién, Veracldad ¥ ortlada 4 | Consorciado 2
ocu llos Que Conforman Esta Oferta Téenica Y Ecar WALTER EDUARDO RAMOS VASQUEZ LUIS ROBERTO SIRLOPU SAAVEDRA
- Res . Rocoplacita, Revison, Verscicad ¥ Y Auienicidad Do o1 17eIz519 ONI 40817167
Cur rrluﬂu Vilae, C rwit.ados Constancias U Owes Documentos Que Acredita u
Expﬂmnﬂs De TodosLos "
‘Gonsultoria, Que Serén Presentados A La Firma Del Contrat.
mm ueDelReg o De LaDhﬂzTécn)ﬁVE nmh:.lE n El Sistema Elecronico De
. linicio de.
|; obra y cumplit con Ios requerimientos da 1 mslhucidn.
* Besonaanie De La Recepcian Recopiacin,Elsuracid, Rerision, Ve
©¢ Los Documentos (Boleta De Venta, Faclura, Compromiso De A;’mmuvm "n“
Para El Servicio De Cansultoria Be Obra, ., Que Serdn Presentados A La Firma Del Contrato.
Escaneado con CamScanner Escaneado con CamScanner

El postor incumple lo.establecido en el Decreto Supremo N° 108-2020-PCM Decreto Supremo
gue aprueba modificaciones al Reglamento del Procedimientor de Contratacion Publica
Especial para la Reconstruccion con Cambios, en su-articulo 37.- requisitos de admisibilidad
de ofertas, Para la-admisibilidad de las ofertas se requiere: literal h) Oferta econémica, la cual
debe adjuntar el presupuesto (partidas titulo que estén desagregadas en partidas especificas,
hasta un tercer nivel segun corresponda; unidad de medida; metrado; precio unitario; y costo
total), asi como: Caosto Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos Generales Variables, Utilidad
e Impuesto General a las Ventas. El monto total de la oferta y de los subtotales que lo
componen debe ser expresado con dos decimales”, Es en ese sentido que de la revision el
postor incumplié-.con-adjuntar el presupuesto del desagregado de gastos de supervision en el
Anexo N° 4 de su propuesta.

FUNDAMENTACION JURIDICA:

e  Decreto Supremo N° 108-2020-PCM, en su Articulo 37.- requisitos de admisibilidad de ofertas (...)
Literal h):

h) Oferta econdmica, la cual debe adjuntar el
presupuesto (partidas titulo que estén desagregadas
en partidas especificas, hasta un tercer nivel segun
corresponda; unidad de medida; metrado; precio unitario;
y costo total), asi como: Costo Directo, Gastos Generales
Fijos, Gastos Generales Variables, Utilidad e Impuesto
General a las Ventas. El monto total de la oferta y de los
subtotales que lo componen debe ser expresado con dos
decimales.”
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CONCLUSION:

Se concluye que el postor no cumplié con las condiciones establecidas por el area usuaria respecto
a los porcentajes para cada uno de los integrantes del consorcio, asi mismo no adjunto el
presupuesto del desagregado de gastos de supervision en su propuesta econdmica tal como lo
establece el D.S. N° 108-2020-PCM

La formulacion y presentacion de la oferta.es-de entera responsabilidad del postor, de manera que
las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en.los documentos que la
integran deben ser asumidas_por ‘aquél. Sin'que la entidad o los demas-competidores se vean
perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA
OFERTA del Postor CONSORCIO SIRAM integrado por: SIRLOPU SAAVEDRA LUIS ROBERTO
y RAMOS VASQUEZ WALTER EDUARDO

I 4. ROJAS PISCOYA AVELINO

‘ MOTIVACION:“En la oferta del Postor, se observd que no adjunto el presupuesto del
desagregado de-gastos de supervision en su oferta econémica tal como lo establece el D.S.
N° 108-2020-PCM:

El postor incumple lo establecido en el Decreto Supremo N° 108-2020-PCM Decreto Supremo
gue aprueba modificaciones al Reglamento del Procedimiento de Contratacion Publica
Especial para la'Reconstruccién con Cambios, en su articulo 37.- requisitos de admisibilidad
de ofertas, Parala admisibilidad de las ofertas se requiere: literal h) Oferta econémica, la cual
debe adjuntar el presupuesto (partidas titulo que estén desagregadas en partidas especificas,
hasta un tercer nivel'segun corresponda; unidad de medida; metrado; precio unitario; y costo
total), asi.como: Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos Generales Variables, Utilidad
e Impuesto-General a las' Ventas. EI monto total“de la oferta y de los subtotales que lo
componen debe ser expresado con dos decimales’; Es en ese sentido que de la revision el
postor incumplié con adjuntar el presupuesto del desagregado de gastos de supervision en el
Anexo N° 4 de su propuesta.

FUNDAMENTACION JURIDICA:

o e  Decreto Supremo N° 108-2020-PCM, en su Articulo 37.= requisitos de admisibilidad de ofertas (...)

%\J Literal h):

h) Oferta econémica, la cual debe adjuntar el
presupuesto (partidas titulo que estén desagregadas
en partidas especificas, hasta un tercer nivel segun
corresponda; unidad de medida; metrado; precio unitario;
y costo total), asi como: Costo Directo, Gastos Generales
Fijos, Gastos Generales Variables, Utilidad e Impuesto
General a las Ventas. El monto total de |la oferta y de los
subtotales que lo componen debe ser expresado con dos
decimales.”
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CONCLUSION:

Se concluye que el postor no adjunto el presupuesto del desagregado de gastos de supervisién en

Su propuesta econémica tal como lo establece el D.S. N° 108-2020-PCM

La formulacion y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que
las consecuencias de cualquier deficiencia.o 'defecto en su elaboracionio.en los documentos que la
integran deben ser asumidas por(aguél. Sin que la entidad o los demas-competidores se vean

perjudicados por su falta de_cuidado o diligencia.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado v fundamentado, NO SE ADMITE LA

OFERTA del Postor ROJAS PISCOYA AVELINO

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a la Evaluacion de ofertas, obteniendo el siguiente
resultado:
4. EVALUACION DE OFERTAS.

4.1. EVALUACION TECNICA.

) FACTOR DE PUNTAJE
| N ROSTOR EVALUACION TECNICA | TOTAL

\ EXPERIENCIA DEL

\ ! . MENDOZAA%AI\BD'LILLO ULISES Sl o -

\ ESPECIALIDAD

. EVALUACION ECONOMICA.

EVALUACION ECONOMICA

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

\J A. PRECIO
Criterio: Pi = OmxPMPE
Oi
Se evaluara considerando el precio ofertado | Donde:
por €l postor.
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta economicai
Acreditacion: Oi = Oferta Economica i
Oom = Oferta Economica de monto o precio
Se acreditara mediante el documento que | mas bajo
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 4) PMPE = Puntaje Maximo de la oferta
Econdmica
PUNTAJE TOTAL 100 puntos
EVALUACION ECONOMICA - ORDEN DE PRELACION
ENTIDAD MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LACABAMBA
PROCESO PEC-PROC-002-2023-MDL/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

OBIETO DE LA CONVOCATORIA

COMSULTORIA DE OBRA (SUPERVISION DE OBRA): "DESCOLMATACION Y REHABILITACION DE LA
INFRAESTRUCTURA ¥ SISTEMA DE RIEGC DEL CANAL SECTOR
DISTRITO DE LACABAMBA, PROVINCIA DE PALLASCA, DEPARTAMENTO DE ANCASH, AFECTADOS

POR LAS INTENSAS LLUVIAS DEL 03/04/2017"

CHALLAGON — CHACPATA DEL

N NOMBRE DEL POSTOR | CONSORCIO RUC REF‘;:IE-SEIAL L | SCOUSIDERSR 23T
TOTAL CFERTA PRELACION

s/ 76,237.49
1 ;ﬂ:::i?ﬂ CADILLO ULISES 10321149869 s/ 76,237.49 100 sl 1ER LUGAR

Acto seguido el comité de Selecciéon procede al puntaje de la evaluacidon de oferta, obteniendo el

siguiente resultado:
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PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA.

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econdmica se procede a determinar el puntaje total de
las mismas

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la
aplicaciéon de la siguiente formula:

PTPI = c, PT, + cz Pe;
Donde:
PTFRi = Puntaje total del postor i
PTi = Puntaje por evaluacidn técnica del postor i
Pei = Puntaje por evaluacion economica del postor i
[ = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.
Cz = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion econgmica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

c, = 0.90
(=>4 =010

Donde: ¢ + cz = 1.00

POSTOR E.T E.E PUNTAJE TOTAL

MENDOZA CADILLO ULISES 100 *0.90=90 100 *0.10=10 100.00 PUNTOS
ANIBAL PUNTOS PUNTOS
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
Luego de haber/realizado la evaluacion'y calificacion de oferta correspondiente, el Comité de
Seleccion,~en cumplimiento al articulo 41 del Decreto Supremo N° 071-2018-PCM que aprueba el
Reglamento  del Procedimiento de Contratacién Publica Especial para la Reconstruccién con
Cambios, ysus modificatorias, otorga la Buena Pro al:postor MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL,
por la oferta de S/ 76,237.49 (Setenta y Seis Mil Doscientos Treinta y Siete con 49/100 Soles)
incluido todos los tributes, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso los costos
laborales conforme a la legislacion vigente.

Acto seguido, el Comité de Seleccién da por concluido el acto de calificacidn, evaluaciéon vy
otorgamiento de la Buena Pro, del procedimiento de seleccién PEC-002-2023-MDL/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, para la CONSULTORIA DE OBRA (SUPERVISION DE OBRA): "DESCOLMATACION
Y REHABILITACION “DELA<INFRAESTRUCTURAY! SISTEMA DE RIEGO!DEL CANAL SECTOR
CHALLAGON - CHACPATA DEL DISTRITO DE LACABAMBA, PROVINCIA DE PALLASCA,
DEPARTAMENTO DE ANCASH, AFECTADOS POR LAS INTENSAS LLUVIAS DEL 03/04/2017".
Estando conforme a lo actuado, proceden a firmar en sefal de conformidad, siendo las 11:53
horas del mismo dia.

JUAI?ﬁENZO/J HONATAN MORALES BULNES

Presidente del Comité de Seleccién LA

C“::-——-——'—"'
GUSTAVO LEONARDO REYES LUNA BRUNO ALEXANDER DIAZ TRUJILLO
Primer Miembro Titular Segundo Miembro
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